
 

 
 
 
 
Folketi gets Su dheds‐ og bldreudvalg har de   . juli   stillet følge de spørgs ål 
r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares.   

 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes i forlæ gelse af sa rådet i Su dheds‐ og bldreudvalget de   . 
ju i    jf. SUU al . del – sa rådsspørgs ål DI, DJ og DM  oplyse, hvor la g tid 
ør  og u ge i ge e s it får a tidepressiv  edi i .” 

 
 
Svar: 
Jeg har til  rug for  esvarelse  af spørgs ålet a odet Su dhedsdatastyrelse  o  
e  udtalelse.  
 
Su dhedsdatastyrelse  oplyser, at Læge iddelstatistikregisteret er et salgsregister, 
der i deholder detaljerede data på i divid iveau for al  edi i  solgt fra apotek i Da ‐
ark. Oplys i ger o  salg af læge idler på sygehuse i d erettes so  salg til syge‐

husafdeli ger. Det er for sygehussektore  derfor ale e  uligt at følge udvikli ge  i 
læge iddelfor ruget  ed på afdeli gs iveau og ikke til e kelte patie ter.  
 
De til læge iddelstatistikregistret i d erettede oplys i ger o  ordi eret doseri g af 
a tidepressiv  edi i  ka  i idlertid ikke a ve des sa e   ed kø t  æ gde til at 
esti ere  eha dli gsvarighed, da doseri ge  af a tidepressive læge idler afhæ ger 
af i dikatio e  for  eha dli ge . De i d erettede oplys i ger til Læge iddelstati‐
stikregisteret o  i dikatio er ka  i idlertid ikke a ve des til at skel e  elle  i di‐
katio er.  
 
Yder ere oplyser styrelse , at vedligeholdelsesdoseri g ka  variere i de  for de e ‐
kelte i dikatio er afhæ gig af i dividuelle forhold hos patie te  såso  sygdo e s 
sværhedsgrad og patie te s alder. A tidepressive læge idler skal typisk optrappes i 
startperiode  og aftrappes i slutfase . Esti ater e ko pli eres yderligere af, at et 
i dretal af  ør e e får udskrevet  edi i , der ikke er godke dt til  eha dli g af 
ør , hvorfor der ikke fi des oplys i ger o  godke dt doseri g. 

 
Su dhedsdatastyrelse  har derfor ko taktet Su dhedsstyrelse   ed he lik på at få 
Su dhedsstyrelse s faglige skø  for ge e s itlige daglige doseri ger af a tidepres‐
siva til  ør . Su dhedsdatastyrelse  vurderer, at oplys i ger hero  sa e holdt 
ed i dkø t  æ gde af de releva te læge idler vil ku e a ve des til at esti ere 
eha dli gsvarighed.  
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Side 2 

Jeg vil ve de til aget til udvalget,  år jeg  åtte få ydereligere fra Su dhedsdatasty‐
relse . 
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